
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в Перечень мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев, утвержденный  

Постановлением Администрации городского округа Чехов                        

от 15.02.2024 № 370-ПА 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ                                  

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений                                

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

городского округа Чехов, постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 26.08.2020 № 1113/19-01 «Об утверждении Порядка отлова                             

и содержания животных без владельцев на территории городского округа 

Чехов», рассмотрев протест Московско-Курской транспортной прокуратуры 

от 11.03.2024 № 07-01-2024  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень мест, на которые запрещается возвращать 

животных без владельцев, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 15.02.2024 № 370-ПА, следующее изменение: 

1.1.  слова «территории объектов транспортной инфраструктуры 

(железнодорожные, автомобильные вокзалы и станции, автобусные 

остановки, аэропорты)» исключить. 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать 

 



2 
 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                    

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя Главы городского округа Чехов Акуличева Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                      М.Н. Собакин  

 

 

 

 


